



Rapport til KiA

Vedlikehold Kringlerstua Midten

Nannestad Historielag utfører vedlikeholdsarbeid på Kringlerstua Midten med støtte fra Kulturvernrådet i Akershus. Vi er svært takknemlige for denne støtten som gir oss mulighet til å bidra til å ta vare på plassen. Nannestad Historielag fikk i 2020 kr. 30 000 i tilskudd fra KiA for å utføre arbeid på våningshuset, og ytterligere kr. 30 000 i 2021 for å kunne fullføre arbeidet på plassen inkludert fjøs og stabbur.

Husmannsplassen Midten tilhører gården Sjø-Kringler, sammen med Gamle Kringler skole utgjør de et unikt kulturmiljø fra 1800-tallet. Landskapet er karakteristisk for hvordan Nannestad var før bakkeplaneringens gullalder og byggene er ikke gjort om og tilpasset moderne gårdsdrift eller boforhold. Den opprinnelige husmannsstua er påbygd, antakelig i slutten av 1920-åra.

Nannestad Historielag vil benytte stedet til arrangementer og visning, blant annet tilby Nannestad kommune opplegg der i forbindelse med Den kulturelle skolesekken. For å komplettere miljøet har Nannestad Historielag opparbeidet en kultursti mellom Kringler skole og Kringlerstua Midten og videre til en slåtteteig.

Det er inngått en langsiktig avtale med eier Kåre Homble om bruk av plassen.



Våningshus før oppstart 2020

Husene på plassen er gamle og grå, men ikke falleferdige. Husene er hele. Arbeidet som ble utført i 2020 er på våningshuset, i 2021 skal arbeides det også på fjøs og stabbur.

Følgende vedlikeholds/restaureringsarbeid er utført i 2020.

Det nord-østre hjørnet er jekket opp og steinfundament som hadde rast ned er kommet på plass. Det som gjensto av tetting av taket er utført. Takstein er tatt ned. Dårlig stein er erstattet med brukt av samme type i tegl. Råtten taktro er erstattet med nye bord. Nye steinlekter er montert og takstein er lagt på plass. Nye vindskier og vannbord er montert. Ferdigrestaurerte vinduer er montert. Det er montert vinduslemmer hengsler, slå og lås. Det er bygd nytt inngangsparti med tak, trapp og rekkverk. Råtne gulvbjelker under kjøkkengulvet er erstattet med nye. Innvendige dører er reparert, da noen hadde hugd seg gjennom dørene under innbrudd. Huset er vasket innvendig.

Det er hogd en del trær som sto nær huset.

Tomta er ryddet og det er lagt ned drenerør på to sider av huset.

Avkjøringen fra fylkesvegen er fylt opp og gruset.

Det er ryddet adkomststi fra parkeringsplass ved gamle Kringler skole og fra til Midten, videre til en slåtteteig som skal benyttes til demonstrasjon av ljåslått.



Våningshus 2021

Følgende vedlikeholds/restaureringsarbeid er under arbeid i 2021.

På fjøset er følgende arbeid påbegynt

Jekke opp og justere to fundamenter

Montere avstiver innvendig på to vegger

Restaurere et råttent vindu
Montere nye vindskier og vannbord

På utedoen er følgende arbeid er påbegynt:

Jekke opp og få på plass nye fundamentsteiner
Skifte ut råttene veggkledning
Skifte ut råtne takbord og montere nye vindskier og vannbord



Fjøs og utedo 2021

På stabburet er følgende arbeid påbegynt:

Montere nye (stabbur)stolper under og avstive disse
Montere avstivere innvendig i hjørnene
Legge ny taktro, papp, sløyfer og lekter for takstein
Montere forkantbord, vindskier og vannbord.
Erstatte ødelagt teglstein med «nye gamle» som finns på stedet
Lage ny butrapp



Stabbur 2021

Det skal legges drenering fra oversiden av våningshuset og et godt stykke ut fra nord - og sydsiden av huset (det renner mye vann på fjellet fra oversiden av huset som gjør grunnen under steinfundamentene ustabil og utsatt for frostsprengning). Dette arbeidet vil vi engasjere profesjonelle til å utføre.

Det er nødvendig å rydde rundt husene og i stien på ny, dette må gjøres årlig.

Arbeidet utføres på dugnad av arbeidsgjengen som er tilknyttet Nannestad Historielag og Nannestad Bygdemuseum. En har forsøkt å utføre arbeidet slik at det har satt minst mulig nye «fotavtrykk».

Nannestad Historielag har tradisjon for å feire Skoklefallsdagen 3. juni på Sjø-Kringler. I år gikk vi stien mot Kringlerstua Midten, der Ola Habberstad fortalte om vedlikeholdsarbeidet og Villy Ruud fortalte historien til Kringlerstua Midten. Og som vanlig så vi skoklene falle.

Nannestad, 17.08.2021

Med vennlig hilsen

Berit Schei Hagen

Leder Nannestad Historielag



